[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 250/2019

EMENTA: Solicita cópias dos extratos bancários das contas abaixo relacionadas da área da saúde, de janeiro a dezembro de 2018.

Senhora Presidente
Senhores Vereadores

                    O vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA, no uso de suas atribuições legais, requer a Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário, encaminhar este requerimento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal - Dr. Orestes Previtale Júnior para que envie a esta Casa de Leis cópias dos extratos bancários das contas abaixo da área da saúde, de janeiro a dezembro de 2018, conforme segue:

                   a) FMS – LC 141/12
                   b) Taxas e multas vigilância
                   c) Vigilância em saúde
                   d) Equipamentos CEV
                   e) Estruturação de redes e serviços UBS
                   f) Equipamentos permanentes
                   g) Equipamentos permanentes (outra conta)
                   h) Custeio SUS
                   i) Investimento SUS

                   Considerando a conta “Custeio SUS” favor informar o saldo por blocos de financiamento (PAB, MAC, VIGILÂNCIA, ASSISTÊNCIA FAMACÊUTICA E GESTÃO DO SUS.

JUSTIFICATIVA

                    Trata-se de assunto de relevante interesse público, visando este vereador, com este pedido, cumprir a sua função fiscalizadora, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis (Artigo 199), e pela Lei Orgânica Municipal.

                    Contando com o apoio dos nobres pares, agradeço.

                    Valinhos, 11 de Fevereiro de 2019.

                                          Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                                                        Vereador MDB